
 
 

 

Repertorio generale n.731 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 6 marzo  2015  n. 40 

 

 

OGGETTO:  A.S.D We’re Basket Ortona. Partecipazione alla finale di Coppa Italia. 

Concessione contributo. Provvedimenti. 

. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 6 del mese di marzo  alle ore 14:15 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

      

      1.    Sig.ra      DI SIPIO              Nadia 

      2.    Sig.         MENNA               Luca 

      3.    Sig.         NESTORE           Giuseppe  Marco 

4.    Sig.ra      RABOTTINI        Lucia  Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA l’istanza a firma del presidente dell’A.S.D. WE’RE Basket di Ortona, assunta al protocollo 

generale dell’Ente al n.4719 del 13.2.2015 relativa alla richiesta di devoluzione di contributo 

 



straordinario quale compartecipazione alle spese da sostenersi per il trasporto dei propri sostenitori , 

in relazione alla partecipazione della squadra alle fasi finali di Coppa Italia che si terranno a Rimini 

dal 6 all’8 marzo 2015; 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, pur nella difficile congiuntura economica, 

ritenendo importante la pratica sportiva quale mezzo di educazione civica e di sviluppo sociale, 

intende sostenere l’A.D.S. WE’RE Basket Ortona in tale circostanza, per l’importante risultato 

conseguito che porterà il nome della Città di Ortona alla ribalta sportiva nazionale, assegnando alla 

Società un contributo di €.1.000,00 prelevando tale somma dal capitolo 7630 del redigendo bilancio 

2015; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1)- l’Amministrazione Comunale di Ortona comparteciperà finanziariamente a sostenere le spese 

per la trasferta dei sostenitori dell’A.S.D. We’Re Basket Ortona alle fasi finali di Coppa Italia che si 

terranno a Rimini dal 6 all’8 marzo 2015, assegnando all’Associazione medesima un contributo 

economico di €.1.000,00; 

2)- prenotare tale somma dal capitolo 8580 del redigendo bilancio 2015 (pren. n. 2015000178); 

3)- Dare mandato al Dirigente del Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere alla 

liquidazione della somma, a rendicontazione. 

 

     La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 12 marzo  2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       12 marzo  2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 


